
Settled je charitativní organizace založená v roce 2019 za účelem pomoci  
občanům EU žijícím ve Spojeném království, jejichž práva byla dotčena  
Brexitem. Organizace Settled se usilovně věnovala tomu, aby co nejvíce těchto  
občanů získalo imigrační status ještě před uplynutím lhůty v červnu 2021, aby  
zde mohli nadále žít. Nyní pokračujeme v poskytování informací, poradenství a podpory 
občanům EU včetně těch, kteří podávají žádost do systému EU Settlement Scheme (EUSS) 
opožděně, nebo jim byla jejich žádost zamítnuta. Pomáháme také v případech, kdy mají lidé 
potíže prokázat svůj imigrační status nebo získat přístup k právům a službám. Patří sem 
například právo přivést rodinné příslušníky k sobě do Spojeného království a právo na přístup 
k sociálním dávkám, zdravotní péči a podobně.

Občané EU

Ukrajina

Od března roku 2022 poskytuje Settled také poradenství týkající se programu pro  
rodiny (Family Scheme) a programu domovy pro Ukrajinu (Homes for Ukraine).  
Tato služba je určena pro Ukrajince ve Spojeném království nebo v zahraničí a pro hostitele. 
Věnujeme se otázkám imigračního práva a obecněji také právům týkajícím se ubytování, 
vzdělávání a podobně. (Neposkytujeme však pomoc přímo s „párováním“ se sponzory.)

Informace a poradenství

Settled je držitelem registrace k poskytování poradenství v oblasti imigrace OISC Level 3.  
Máme malý tým zaměstnanců a síť více než stovky dobrovolníků po celém Spojeném království. 
Hovoříme více než dvaceti evropskými jazyky, včetně romštiny pro naše služby specificky 
zaměřené na romskou komunitu a ukrajinštiny a ruštiny. Užitečné informace jsou k dispozici  
na našich webových stránkách v řadě jazyků: www.settled.org.uk. Poradenství pro občany  
EU a Ukrajiny je poskytováno bezplatně e-mailem a telefonicky (po–pá od 9 do 17 hodin). 
Zároveň spravujeme interaktivní skupiny na Facebooku v řadě jazyků.

settled.org.uk

* s možnostmi přepojení na bulharštinu, angličtinu, francouzštinu, italštinu, polštinu, romštinu, 
rumunštinu a španělštinu. Pokud nevoláte ze Spojeného království, volejte na číslo +44 330 223 5336.

Registrovaná charitativní organizace č.1184580 • Organizace OISC č.  N201900057

  Obraťte se na nás

n vícejazyčná poradenská linka EUSS*: 0330 223 5336

n poradenská služba EUSS: advice@settled.org.uk

n poradenská služba EUSS pro romskou komunitu:   
    roma.advice@settled.org.uk 
n poradenská služba pro občany Ukrajiny: ukraineadvice@settled.org.uk

n vícejazyčné skupiny na Facebooku: via        WeAreSettled

n chcete-li se zapojit jako dobrovolníci, zašlete e-mail na adresu   
     volunteer.manager@settled.org.uk

Poradenství pro občany EU  
a Ukrajiny ve Spojeném  
království


